
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.223 19Terça-feira, 19 DE MAIO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00455.
Valor: R$ 70.000,00
Data: 30/03/2020
Objeto: aquisição do medicamento CEFTRIAXONA 1G, solução injetável 
intravenoso.
Dispensa de Licitação nº: 015/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: NATAN COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ: 02.771.547/0001-16
Endereço : Rua da Picarreira, 1915, Centro, Cep. 67200000, Marituba - Pa, 
telefone: (91) 3256-1414.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547160
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00494.
Valor: R$ 2.644,06
Data: 03/04/2020
Objeto: aquisição do medicamento - DIAZÓXIDO 25 MG, comprimido.
Dispensa de Licitação nº: 010/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: PHARMEDIC REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF: 
21.304.333/0001-84
Endereço: Alameda Terracota, 185, Sala 727, Cerâmica, São Caetano do 
Sul/SP, CEP: 09531-190, telefone: (11) 3256-6476.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547005
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00495.
Referente ao cancelamento total da Nota de Empenho nº 2020NE00362.
Valor: R$ 2.067,60
Data: 10/03/2020
Objeto: aquisição do medicamento - DIAZÓXIDO 25 MG, comprimido.
Dispensa de Licitação nº: 010/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0669003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: PHARMEDIC REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF: 
21.304.333/0001-84
Endereço: Alameda Terracota, 185, Sala 727, Cerâmica, São Caetano do 
Sul/SP, CEP: 09531-190, telefone: (11) 3256-6476.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547003
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 052/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
005/2020 - FSCMP, Processo nº 2019/159413, homologado pela FSCMP, 
em 08/05/2020, publicado no IOEPA nº. 34.212.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR”, para suprir 
a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
11/05/2020 a 11/05/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, com sede em Ribeirão Preto/
SP, na Rua Campinas, nº 2248, Bairro Vila Elisa, CEP: 14075-70, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº: 03.155.958/0001-40, doravante denominada FOR-
NECEDOR vencedora do certame supracitado para o item 02 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Item Especifi cação MARCA/
FABRICANTE Quant

Valor 
Unitário

R$

Valor
Total
 R$

02

CARDIOTOCÓGRAFO COMPUTADORIZADO DIGITAL 
–- - Deve possuir monitor retrátil de no mínimo 10” LCD, 
touchscreen (sensível ao toque), com altura ajustável;
-Ficha de cadastro no Monitor fetal para o paciente e 

hospital;
- Três interfaces mínimas de monitoramento (fetal/fetal 

e materno/materno), programação do tempo do exame e 
marcação do movimento fetal automático ou manual;
- Deve possuir capacidade de armazenamento de no 
mínimo 500 minutos de monitorização de exames.

- Deve permitir na tela a monitorização de dois fetos 
(gemelar);

- Controle da Velocidade de registro ajustáveis;
- Deve possuir, ajuste de velocidade de impressão, 

ajuste da baseline do TOCO, ganho do TOCO,
-Transdutores com no mínimo 10 cristais para dar maior 

sensibilidade de uso
- Possibilidade de armazenar e transmitir os exames 
realizados para visualização em computador com os 

sistemas Windows no formato de arquivo PDF ou Word 
com Comunicação via cabo e/ou wireless.

MEDPEJ/
MEDPEJ 05 22.000,00 110.000,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 546951

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 181, DE 14 DE MAIO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora MARIA EDILENE PAIVA DOS SANTOS- Matrícula nº 
5911708/3   para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 124/2020 - M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de material para 
cama (colchão), para atender a necessidade desta FHCGV por um período 
de 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA: Início em 14/05/2020 e término em 11/08/2020.
PROCESSO Nº 2020/216478.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2020
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 547162

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA ATA 116/2020
NO DOE N° 34.218 de 15/05/2020, que publicou o número da pu-
blicação n° 546363
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 14/05/2020 à 13/05/2020
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 14/05/2020 à 13/05/2021
EMPRESA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Belém(PA)
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 546939
ERRATA DA ATA 114/2020
NO DOE N° 34.218 de 15/05/2020, que publicou o número da pu-
blicação n° 546497
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 14/05/2020 à 13/05/2020
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 14/05/2020 à 13/05/2021
EMPRESA: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA
Belém(PA)
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 546942
ERRATA DA ATA 112/2020
NO DOE N° 34.218 de 15/05/2020, que publicou o número da pu-
blicação n° 546355
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 14/05/2020 à 13/05/2020
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 14/05/2020 à 13/05/2021
EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Belém(PA)
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 546938

CONTRATO
.

Contrato Nº 124/2020
Objeto: : Aquisição de Material para Cama (COLCHÃO), a fi m de atender as 
necessidades desta FHCGV, por um período de 90 dias.
Valor: 17.580,00 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA MIL REAIS)
Data de Assinatura: 14/05/2020
Vigência. Início em 14/05/2020 e término em 11/08/2021.
Dispensa n º 18/2020
Orçamento: 2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Nome: M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME
Endereço: Av. CONSELHEIRO FURTADO Nº 638– BELÉM-PA
CEP: 66025-160
E-MAIL: vendas@mmalvarenga.com.br
Telefone: 91 3242-1515
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 547161
Contrato Nº 96/2020
Objeto: Aquisição de medicamentos, para atender a necessidade de 180 
(cento e oitenta) dias nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEH-
CGV).
Valor: R$ 51.190,00 (CINQUENTA E HUM MIL, CENTO E NOVENTA REAIS)
Data de Assinatura: 14/05/2020


